
UCHWAŁA NR XLIII/292/21 
RADY MIEJSKIEJ TURKU 

z dnia 9 grudnia 2021 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XXIX/215/20 Rady Miejskiej Turku z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu miasta Turku na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.), art. 212 ust.1 pkt 2, art. 214 pkt 1) i 2), art. 215, 
art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2021 r., poz.305, ze zm.) Rada Miejska Turku uchwala, co następuje: 

§ 1.  
W uchwale Nr XXIX/215/20 Rady Miejskiej Turku z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu miasta Turku na rok 2021 zmienionej: 
Zarządzeniem Nr 5/21 Burmistrza Miasta Turku z dnia 14 stycznia 2021 r., 
Zarządzeniem Nr 20/21 Burmistrza Miasta Turku z dnia 28 stycznia 2021 r., 
Zarządzeniem Nr 29/21 Burmistrza Miasta Turku z dnia 9 lutego 2021 r., 
Zarządzeniem Nr 31/21 Burmistrza Miasta Turku z dnia 17 lutego 2021 r., 
Zarządzeniem Nr 33/21 Burmistrza Miasta Turku z dnia 26 lutego 2021 r. 
Uchwałą Nr XXXII/230/21 Rady Miejskiej Turku z dnia 25 marca 2021r., 
Zarządzeniem Nr 47/21 Burmistrza Miasta Turku z dnia 30 marca 2021 r., 
Zarządzeniem Nr 50/21 Burmistrza Miasta Turku z dnia 31 marca 2021 r., 
Zarządzeniem Nr 52/21 Burmistrza Miasta Turku z dnia 9 kwietnia 2021 r., 
Zarządzeniem Nr 59/21 Burmistrza Miasta Turku z dnia 29 kwietnia 2021 r., 
Uchwała Nr XXXIII/237/21 Rady Miejskiej Turku z dnia 30 kwietnia 2021 r., 
Uchwałą Nr XXXIV/238/21 Rady Miejskiej Turku z dnia 28 maja 2021r. 
Zarządzeniem Nr 72/21 Burmistrza Miasta Turku z dnia 31 maja 2021r., 
Uchwałą Nr XXXVI/247/21 Rady Miejskiej Turku z dnia 24 czerwca 2021 r., 
Zarządzeniem Nr 84/21 Burmistrza Miasta Turku z dnia 25 czerwca 2021 r., 
Zarządzeniem Nr 93/21 Burmistrza Miasta Turku z dnia 30 czerwca 2021 r., 
Zarządzeniem Nr 100/21 Burmistrza Miasta Turku z dnia 30 lipca 2021 r., 
Zarządzeniem Nr 109/21 Burmistrza Miasta Turku z dnia 18 sierpnia 2021 r., 
Zarządzeniem Nr 116/21 Burmistrza Miasta Turku z dnia 31 sierpnia 2021 r., 
Uchwałą Nr XXXIX/256/21 Rady Miejskiej Turku z dnia 23 września 2021 r., 
Zarządzeniem Nr 135/21 Burmistrza Miasta Turku z dnia 30 września 2021 r., 
Zarządzeniem Nr 147/21 Burmistrza Miasta Turku z dnia 18 października 2021 r., 
Zarządzeniem Nr 150/21 Burmistrza Miasta Turku z dnia 28 października 2021 r., 
Uchwała Nr XLII/272/21 Rady Miejskiej Turku z dnia 18 listopada 2021 r., 

Id: CB40EC1D-703E-4D14-AF45-1E5D2F2BFF87. Podpisany Strona 1



Zarządzeniem Nr 172/21 Burmistrza Miasta Turku z dnia 26 listopada 2021 r. 
Zarządzeniem Nr 177/21 Burmistrza Miasta Turku z dnia 30 listopada 2021r. 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 1 w  ust. 1 kwotę dochodów budżetu gminy w wysokości 147.007.937,84 zł zwiększa się 
o kwotę 294.359,00 zł do kwoty 147.302.296,84 zł, z tego: 
- dochody bieżące w wysokości 135.011.170,82 zł zwiększa się o kwotę 294.359,00 zł do kwoty 
135.305.529,82 zł 

oraz dokonuje się zmian w załączniku nr 1 w następujących podziałkach klasyfikacji 
budżetowej: 

zwiększa się w zł 

Dział Rozdział § Kwotę O kwotę Do kwoty 
756 75621 0002 2.060.000,00 30.000,00 2.090.000,00 
758 75801 2920 19.174.898,00 149.785,00 19.324.683,0000 
758 75802 2750 4.522.381,00 114.574,00 4.636.955,00 

2) W § 2 w  ust. 1 kwotę wydatków budżetu gminy w wysokości 143.488.077,54 zł zwiększa się 
o kwotę 294.359,00 zł do kwoty 143.782.436,54 zł, z tego: 
- wydatki bieżące w wysokości 127.492.110,52 zł zwiększa się o kwotę 294.359,00 zł do kwoty 
127.786.469,52 zł, 

oraz dokonuje się zmian w załączniku nr 2 w następujących podziałkach klasyfikacji 
budżetowej: 

zwiększa się w zł 

Dział Rozdział § Kwotę O kwotę Do kwoty 
750 75022 3030 390.000,00 65.000,00 455.000,00 
750 75023 4010 5.279.225,00 47.600,00 5.326.825,00 
750 75023 4110 891.548,00 8.200,00 899.748,00 
750 75023 4120 113.806,00 1.200,00 115.006,00 
750 75095 3030 24.100,00 4.500,00 28.600,00 
801 80104 2540 3.993.000,00 149.785,00 4.142.785,00 
801 80104 4330 65.000,00 18.074,00 83.074,00 

3) W § 4 w pkt 2) kwotę planowanych dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
w wysokości 6.738.985,38 zł zwiększa się o kwotę 149.785,00 zł do kwoty 6.888.770,38 zł; 

4) W załączniku nr 7 - Plan dotacji udzielonych z budżetu gminy - dokonuje się zmian: 
a) w pkt II- Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych - kwotę 6.738.985,38 zł 

zwiększa się o kwotę 149.785,00 zł do kwoty 6.888.770,38 zł, 
- w pkt 2 - Dotacje podmiotowe - kwotę 5.851.268,22 zł zwiększa się o kwotę 149.785,00 zł do 
kwoty 6.001.053,22 zł, 

w ppkt 2/ - Dofinansowanie działalności przedszkoli niepublicznych - kwotę 
3.993.000,00 zł zwiększa się o kwotę 149.785,00 zł do kwoty 4.142.785,00 zł, 

Ustala się jednolity tekst załącznika nr 7 w brzmieniu załącznika nr 1 do niniejszej uchwały; 
5) Załącznik nr 6 - Plan dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa 

w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych oraz wydatków nimi finansowanych otrzymuje 
brzmienie załącznika nr 2 do niniejszej uchwały; 

Id: CB40EC1D-703E-4D14-AF45-1E5D2F2BFF87. Podpisany Strona 2



§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Turku. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 
Przewodnicząca 

Rady Miejskiej Turku

Id: CB40EC1D-703E-4D14-AF45-1E5D2F2BFF87. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 7 do Uchwały Nr XXIX/215/20 Załacznik nr 1 do

Rady Miejskiej Turku z dnia 29.12.2020r. Uchwały Nr XLIII/292/21 

Rady Miejskiej Turku 

Plan dotacji udzielanych z budżetu gminy z dnia 9.12.2021

na 2021 rok

Lp Dział Rozdział Kwota 

I.  Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 3 487 839,00

1. Dotacje celowe 853 839,00

Cel

1/ Dotacje celowe dla innych gmin na pokrycie kosztów wychowania 801 80104 17 616,00

przedszkolnego dzieci uczęszczających do przedszkoli niepublicznych 

na terenie tych gmin

2/ Dotacja celowa dla Miejskiego Domu Kultury na zadanie: Przebudowa 921 92109 760 000,00

Kina TUR

3/ Pomoc finansowa dla Województwa Wielkopolskiego na dofinansowanie 600 60002 52 223,00

realizacji zadania: Opracowanie dokumentacji pod nazwą: Wstępne Studium

Planistyczno-Pronostyczne dla projektów w ramach programu Kolej+

4/ Dotacja celowa dla Miejskiej Biblioteki Publicznej na realizację projektu: 921 92116 8 000,00

"Działajmy razem - wielkie rzeczy w małym miescie

5/ Dotacja celowa dla Muzeum Miasta Turku im.Józefa Mehoffera na zakup 921 92118 16 000,00

pieca ceramicznego

2. Dotacje podmiotowe 2 634 000,00

Podmiot 

1/ Miejski Dom Kultury 921 92109 820 000,00

2/ Miejska  Biblioteka Publiczna 921 92116 875 000,00

3/ Muzeum Miasta Turku im. Józefa Mehoffera 921 92118 939 000,00

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 6 888 770,38

1. Dotacje celowe 887 717,16

Cel

1/ Wspieranie działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym  150 15011 1 000,00

rozwój przedsiębiorczości

2/ Organizacja przedsięwzięć turystycznych promujących walory 630 63003 2 000,00

krajoznawcze i architektoniczne miasta Turku i okolic

3/ Realizacja zadań związanych z ochroną przeciwpożarową 754 75412 45 000,00

4/ Prowadzenie inicjatyw oświatowych, organizacja wypoczynku 801 80195 5 000,00

o charakterze edukacyjnym dla dzieci i młodzieży

5/ Realizacja miejskiego programu zwalczania narkomanii 851 85153 5 000,00

6/ Realizacja miejskiego programu przeciwdziałania alokoholizmowi 851 85154 110 000,00

7/ Prowadzenie działań profilaktycznych, edukacyjnych w zakresie 851 85195 20 000,00

ochrony i promocji zdrowia

8/ Realizacja zadań w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 852 85205 2 000,00

9/ Realizacja zadań w zakresie pomocy społecznej 852 85295 40 000,00

10/ Działalność wspierająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych 853 85395 1 000,00

11/ Udzielenie pomocy logopedycznej dzieciom uczęszczającym do 854 85495 122 000,00

samorządowych przedszkoli oraz klas I-III szkół podstawowych Miasta Turku 

12/ Dofinansowanie działalności żłobków niepublicznych i klubu dziecięcego 855 85516 266 000,00

13/ Dotacje celowe na dofinansowanie wymiany niskosprawnych kotłów i pieców 900 90005 120 000,00

na niskoemisyne źródła ciepła

14/ Prowadzenie działań i inicjatyw edukacyjnych w zakresie ochrony zwierząt 900 90013 1 000,00

oraz zapobieganie ich bezdomności

15/ Prowadzenie działań i inicjatyw kulturalnych mających istotne znaczenie 921 92105 30 000,00

dla rozwoju kultury i tradycji miasta

16/ Szkolenie dzieci i młodzieży oraz dorosłych w poszczególnych 926 92605 115 000,00

dyscyplinach sportowych, organizacja i udział w zawodach oraz

organizacja imprez sportowo - rekreacyjnych

17/ Dotacja celowa dla niepublicznej szkoły podstawowej na wyposażenie 801 80153 1 667,16

w podreczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe

18/ Dotacja celowa dla niepublicznej szkoły podstawowej na finansowanie 801 80101 1 050,00

zajeć wspomgajacych uczniów w opanowaniu i utrwalaniu wiadomości

Id: CB40EC1D-703E-4D14-AF45-1E5D2F2BFF87. Podpisany Strona 1



i umiejetności z wybranych obowiazkowych zajęć edukacyjnych z zakresu

kształcenia ogólnego oraz zajęć z języka mniejszosci narodowej, języka 

mniejszości etnicznej i języka regionalnego

2. Dotacje  podmiotowe 6 001 053,22

Podmiot 

1/ Dofinansowanie działalności niepublicznej szkoły podstawowej 801 80101 129 000,00

2/ Dofinansowanie działalności przedszkoli niepublicznych 801 80104 4 142 785,00

3/ Dofinansowanie działalności przedszkoli niepublicznych na 801 80149 1 580 268,22

realizację zadań wymagających stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy

4/ Dofinansowanie działalności przedszkoli niepublicznych na realizację 854 85404 149 000,00

zadań w zakresie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka

Id: CB40EC1D-703E-4D14-AF45-1E5D2F2BFF87. Podpisany Strona 2



Dochody własne

Załącznik  nr 2 do Uchwały Nr XLIII/292/21

Rady Miejskiej Turku 9.12.2021 r.

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXIX/215/20

Rady Miejskiej Turku 29.12.2020r.

Lp Jednostka Rozdział Dochody Wydatki

2021r. 2021r.

1 Szkoła Podstawowa Nr 1 80101 55 800 55 800

2 Szkoła Podstawowa Nr 4 80101 9 600 9 600

3 Szkoła Podstawowa Nr 5 80101 30 300 30 300

Razem 80101 95 700 95 700

4 Przedszkole Nr 3 80104 266 080 266 080

5 Przedszkole Nr 4 80104 164 100 164 100

6 Przedszkole Nr 5 80104 222 730 222 730

7 Przedszkole Nr 6 80104 175 760 175 760

8 Przedszkole Nr 7 80104 208 760 208 760

9 Przedszkole Nr 8 80104 195 860 195 860

Razem 80104 1 233 290 1 233 290

10 Stołowka szkolna w Szkole Podstawowej Nr 1 80148 158 070 158 070

11 Stołówka szkolna w Szkole Podstawowej Nr 4 80148 185 000 185 000

12 Stołowka szkolna w Szkole Podstawowej Nr 5 80148 204 880 204 880

Razem  80148 547 950 547 950

Ogółem 1 876 940 1 876 940

 na  2021 rok

Plan dochodów rachunku dochodów jednostek,  

oraz wydatków nimi finansowanych

o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych

Strona 1

Id: CB40EC1D-703E-4D14-AF45-1E5D2F2BFF87. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLIII/292/21 
Rady Miejskiej Turku 

z dnia 9 grudnia 2021 r. 
D O C H O D Y zwiększa się o kwotę 294.359,00 zł, w tym: 
W dziale 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
W rozdziale 75621 - Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 
- o kwotę 30.000,00 zł zwiększa się planowane dochody z tytułu podatku dochodowego od osób 

prawnych. 
W dziale 758 - Różne rozliczenia  
W rozdziale 75801 - Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 
- o kwotę 149.785,00 zł zwiększa się planowana część oświatową subwencji ogólnej dla gminy, 

zgodnie z informacjami Ministra Finansów. 
W rozdziale 75802 - Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 
- o kwotę 114.574,00 zł zwiększa się planowane dochody z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej, 

godnie z informacją Ministra Finansów. 
W Y D A T K I zmniejsza się o kwotę 294.359,00 zł, w tym: 
W dziale 750 - Administracja publiczna 
W rozdziale 75022 - Rady gmin/ miast i miast na prawach powiatu 
- o kwotę 65.000,00 zł zwiększa się planowane wydatki przeznaczone na wypłatę diet radnych. 
W rozdziale 75023 - Urzędy gmin /miast i miast na prawach powiatu/ 
- o kwotę 57.000,00 zł zwiększa się planowane wydatki na wynagrodzenia osobowe pracowników 

i pochodne od wynagrodzeń pracowników urzędu. 
W rozdziale 75095 - Pozostała działalność 
- o kwotę 4.500,00 zł zwiększa się planowane wydatki przeznaczone na wypłatę diet 

przewodniczących zarządów osiedlowych. 
W dziale 801 - Oświata i wychowanie 
W rozdziale 80104 - Przedszkola 
- o kwotę 149.785,00 zł zwiększa się planowane dotacje przeznaczone na dofinansowanie 

działalności przedszkoli niepublicznych, w związku ze wzrostem liczby dzieci korzystających z tych 
przedszkoli, 

- o kwotę 18.074,00 zł zwiększa się planowane wydatki przeznaczone na pokrycie kosztów 
wychowania przedszkolnego dzieci będących mieszkańcami miasta, a korzystających z przedszkoli 
publicznych w innych gminach, w związku z większa niż zakładano, liczbą takich dzieci.

Id: CB40EC1D-703E-4D14-AF45-1E5D2F2BFF87. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 1 (1)

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 1 (2)

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a Tiret 1 (3)


	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Załącznik nr 1
	Zalacznik 2 Załacznik nr 2
	Uzasadnienie

		2021-12-10T13:53:30+0000
	Polska
	Mariola Kadrzyńska-Siwek; Urząd Miejski w Turku
	Podpis organu wydającego akt prawny.




